
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

31.08.2021 р.                         м. Суми            № 325-К 

Про Експертну раду 

Роботодавців 

 

На виконання наказу від 29.01.2020 року № 30-К «Про введення в дію 

Положення про експертну раду роботодавців», з метою реалізації місії та 

стратегії Сумського НАУ, забезпечення високої якості професійної підготовки 

фахівців, розвитку системи внутрішнього забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти в університеті, необхідності урахування 
тенденцій розвитку спеціальностей СНАУ, 

НАКАЗУЮ: 

1.  Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 075 «Маркетинг» у 

такому складі (за згодою): 

1.1. Іваницька Надія Володимирівна – директор регіонального офісу 

Східного РУ ПрАТ СК «ПЗУ України» Сумського регіону, м. Суми ; 

1.2.  Устік Дмитро Володимирович – заступник директора з маркетингу та 

бізнесу ТОВ «Натон», м. Суми; 

1.3.  Козир Олександр Сергійович – комерційний директор мережі 

магазинів «Ля-Філе», м. Суми; 

1.4.  Утенко Олександр Володимирович – заступник керуючого СЗАТ 

«Технологія», м. Суми; 

1.5.  Богданов Олександр Миколайович – комерційний директор ТОВ 

«Оміко», м. Суми; 

1.6.  Калініченко Віталій Миколайович – директор ФГ «Батьківщина» 

Сумського району Сумської області; 

1.7.  Карпенко Олена Олександрівна – директор туристичного агентства 

«Орел і решка», м. Суми; 

1.8.  Блюмська Анастасія Сергіївна – спеціаліст з даних, моніторингу та 

оцінки Українського проекту бізнес-розвитку плодоовочівництва (UHBDP), м. 

Мелітополь Запорізької області. 

2. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 072 «Фінанси, 

банківська справа та страхування» у такому складі (за згодою): 



2.1. Корольов Владислав Володимирович – голова правління СВК «АФ 

«Перше травня» Сумського району Сумської області; 

2.2. Мамлюк Олег Володимирович – д.т.н., директор Київського 

авіаційного технікуму; 

2.3. Д’яконова Ольга Петрівна – начальник Філії Сумського обласного 

управління АТ «Ощадбанк», м. Суми; 

2.4. Ятлов Сергій Григорович – директор ТОВ «Свіда», м. Суми; 

2.5. Сідельник Наталія Юріївна – директор Сумського представництва 

ПрАТ «СК «ВУСО», м. Суми; 

2.6. Скиба Дмитро Анатолійович – керівник Сумського відділення                                      

АТ «КредіАгрікольБанк», м. Суми. 

3. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 071 «Облік і 

оподаткування» у такому складі (за згодою): 

3.1. Овсієнко Сергій Олександрович – директор ТОВ «Дубовичі» 

Конотопського району Сумської області; 

3.2.  Карпенко Катерина Іванівна – головний бухгалтер СТОВ ім. 

Шевченка Сумського району Сумської області; 

3.3. Северин Олександр Миколайович – фінансовий директор ТОВ «За 

мир» Сумського району Сумської області; 

3.4.  Бондаренко Юлія В’ячеславівна – головний бухгалтер Сумської 

торгово-промислової палати, м. Суми; 

3.5.  Гончар Віталій Павлович – к.е.н., головний бухгалтер ТОВ 

«ЄДИНИЙ ЕНЕРГОСТАНДАРТ», м. Суми; 

3.6.  Гордієнко Людмила Павлівна – заступник начальника відділу 

документальної перевірки Сумської обласної державної податкової інспекції, м. 

Суми. 

4. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 126 «Інформаційні 

системи та технології» у такому складі (за згодою): 

4.1. Кузьменко Ольга Віталіївна – д.е.н., професор, завідувач кафедри 

економічної кібернетики Сумського державного університету;  

4.2. Толбатов Володимир Аронович – к.т.н., доцент, начальник 

регіонального навчально-наукового центру «Промислові інформаційні 

технології, електроніка та приводи» Сумського державного університету;  

4.3. Іщенко Олексій Григорович – заступник директора з інформаційних 

технологій, начальник управління інформаційних систем АТ «СМНВО 

Інжиніринг»; 

4.4. Агаджанова-Гонсалес Олена Андріївна – International Projects 

Manager – Латифундист Медиа; 

4.5. Петренко Юлія Володимирівна – директор ТОВ «БАСС», м. Суми. 

5. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 076 

«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» у такому складі (за згодою): 

5.1. Дяченко Юрій Іванович – директор ТОВ "СУМИ ТЕХНОКОРМ", м. 

Суми; 

5.2. Клочко Олексій Сергійович – директор ТОВ НВП «Енергомашгруп», 

м. Суми; 



5.3.  Дем’яненко Андрій Вікторович – директор РГ ТОВ «Юпітер 9 

Агросервіс», м. Суми; 

5.4.  Бондаренко Сергій Миколайович – директор ТОВ Агрофірма 

«Вікторія» Сумського району Сумської області; 

5.5. Ващук Олександр Васильович – комерційний директор ТОВ 

«Флора», м. Суми. 

6. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 051 «Економіка» 

ОС «Бакалавр» і ОС «Магістр» у такому складі (за згодою): 

6.1. Гончаренко Наталія Петрівна – провідний економіст ПРАТ «МХП», 

м. Київ; 

6.2. Ведмідера Ольга Андріївна – заступник директора з економічних 

питань КНП «Дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди» Сумської міської ради, 

м. Суми; 

6.3. Гайдукович Світлана Григорівна – головний спеціаліст відділу 

доходів фінансового управління Тростянецької міської ради Сумської області. 

7. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 051 «Економіка» 

ОП «Економіка місцевого розвитку» ОС «Магістр» у такому складі (за згодою): 

7. 1. Пасько Сергій Михайлович – голова Миколаївської селищної ради 

Сумського району Сумської області; 

7.2. Гаркавенко Ольга Олександрівна – голова Новослобідської громади 

Конотопського району Сумської області; 

7.3.  Павлушенко Сергій Петрович – заступник голови Кириківської 

селищної ради Охтирського району Сумської області. 

8. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 073 «Менеджмент» 

у такому складі (за згодою): 

8.1.  Назаренко Олексій Григорович – координатор проектів ГО 

«Український освітній клуб», представник Фонду SES в Україні; 

8.2.  Гоман Олександр Вікторович – засновник, директор ТОВ 

«Аліментаріус СМ», м. Суми; 

8.3.  Беспалова Аліна Олександрівна – директор ТОВ «Алекс КРОСС 

КАПІТАЛ», м. Суми; 

8.4.  Яременко Володимир Олексійович – генеральний директор ТОВ 

«ВВМ Трейдінг», м. Суми; 

8.5.  Сидоренко Юрій Олександрович – співвласник ТОВ «Альянс-

Партнер», м. Суми; 

8.6.  Утенко Олександр Володимирович – заступник голови правління з 

експорту ЗАТ «Технологія», м. Суми. 

9. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 073 «Менеджмент» 

ОП «Адміністративний менеджмент» у такому складі (за згодою): 

9.1.  Недосєкова Вікторія Володимирівна – директор ТОВ «КСЕЛЬМЕД-

Україна», м. Суми; 

9.2. Калачевський Едуард Вячеславович - директор ТОВ «Агроеколайн», 

м. Суми; 

9.3. Пізняк Олена Вікторівна – SMM-менеджер Центру «Розвиток 

корпоративної соціальної відповідальності», м. Суми; 



9.4. Корчагіна Ірина Василівна – фахівець з маркетингу та комунікацій 

Асоціації «Дунайська соя», м. Київ; 

9.5. Згонник Василь Петрович – директор КНП КМР Конотопська 

центральна районна лікарня ім. ак. М. Давидова, м. Конотоп Сумської області; 

9.6. Хабіб Усман Абрахам – вчитель англійської мови приватного 

загальноосвітнього навчального закладу Сумська приватна гімназія 

«Просперітас», м. Суми; 

9.7. Демура Володимир Олексійович – засновник товариства з 

обмеженою відповідальністю Лікеро-горілчаний завод «Горобина», м. Суми; 

9.8. Камінський Олександр Абрамович – засновник приватного науково-

виробничого об’єднання АКАМ, м. Суми. 

10. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 281 «Публічне 

управління та адміністрування» у такому складі (за згодою): 

10.1. Петрова Оксана Петрівна – заступник директора Департаменту 

агропромислового розвитку Сумської обласної державної адміністрації; 

10.2. Гончарова Наталія Олександрівна – заступник начальника 

Управління освіти і науки Сумської міської ради, м. Суми; 

10.3. Шаповал Євген Іванович – директор СОКП «Фонд інвестування 

об’єктів соціальної сфери та промисловості», м. Суми; 

10.4. Юсюк Людмила Анатоліївна – завідувачка відділення інтенсивної 

терапії новонароджених КНП Сумської обласної ради «Обласна дитяча 

клінічна лікарня», м. Суми; 

10.5.  Василенко Наталія Вікторівна – директор ТОВ «Сумед», м. Суми; 

10.6. Мойсеєнко Тетяна Олександрівна – менеджер ТОВ «Сумикамволь», 

м. Суми. 

11. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 281 «Публічне 

управління та адміністрування» ОП «Регіональне управління» у такому складі 

(за згодою): 

11.1.Волкова Олена Олександрівна – заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів Тростянецької міської ради Сумської області;  

11.2. Николенко Вікторія Миколаївна – керуюча справами виконавчого 

комітету Ричківськоі сільської ради Сумського району Сумської області; 

11.3. Матвієнко Віта Іванівна – начальник відділу освіти, молоді та 

спорту Виконавчого комітету Білопільської міської ради Сумської області; 

11.4. Єрмак Вікторія Вікторівна – спеціаліст II категорії Відділу 

соціального захисту населення Степанівської селищної ради Сумського району 

Сумської області; 

11.5. Петровська Олена Вікторівна – адміністратор відділу Центр надання 

адміністративних послуг» виконавчого комітету Степанівської селищної ради 

Сумського району Сумської області; 

11.6. Малік Олена Василівна – головний спеціаліст з кадрової роботи 

загального відділу Білопільської міської ради Сумської області. 

12. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 081 «Право» у 

такому складі (за згодою): 



12.1. Кібець Віктор Олександрович – начальник Територіального 

управління державної судової адміністрації України в Сумській області; 

12.2. Шелєхова Ганна Валеріївна – суддя, голова Зарічного районного 

суду; 

12.3. Шаповал Микола Михайлович – суддя Сумського окружного 

адміністративного суду;   

12.4. Соп’яненко Оксана Юріївна – суддя Господарського суду Сумської 

області;   

12.5. Свистун Ірина Петрівна – начальник Північно-Східного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Суми); 

12.6. Демченко Олена Миколаївна – директор Регіонального центру з 

надання безоплатної вторинної правової допомоги у Сумській області; 

12.7. Трошечко Валентина Вікторівна – директор Сумського місцевого 

центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги; 

12.8. Ковальова Олександра Михайлівна – голова ради адвокатів 

Сумської області; 

12.9. Радченко Роман Миколайович – директор Сумського науково-

дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України; 

12.10. Сухоставець Роман Миколайович – заступник Голови 

Національного агентства з питань запобігання корупції.  

13. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 293 «Міжнародне 

право» освітньої програми «Міжнародне право», у такому складі (за згодою): 

13.1. Клочко Микола Олексійович – головний спеціаліст відділу 

багатостороннього співробітництва Департаменту міжнародного 

співробітництва;  

13.2. Дяченко  Ольга Олексіївна –  начальник відділу міжнародно-

правового співробітництва Сумської обласної прокуратури;  

13.3. Кібець Віктор Олександрович – начальник Територіального 

управління державної судової адміністрації України в Сумській області;  

13.4. Шелєхова Ганна Валеріївна – суддя, голова Зарічного районного 

суду;  

13.5. Шаповал Микола Михайлович – суддя Сумського окружного 

адміністративного суду;   

13.6. Соп’яненко Оксана Юріївна – суддя Господарського суду Сумської 

області;   

13.7. Свистун Ірина Петрівна – начальник Північно-Східного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Суми); 

13.8. Демченко Олена Миколаївна – директор Регіонального центру з 

надання безоплатної вторинної правової допомоги у Сумській області; 

13.9. Трошечко Валентина Вікторівна – директор Сумського місцевого 

центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги; 

13.10. Ковальова Олександра Михайлівна – голова ради адвокатів 

Сумської області; 

13.11. Сухоставець Роман Миколайович – заступник Голови 

Національного агентства з питань запобігання корупції; 



13.12. Тимошенко Веніамін В’ячеславович – керівник об’єднання 

незалежних профспілок авіапрацівників; 

13.13. Стретович Андрій Володимирович – юрист адвокатського 

об’єднання «Адвокатська компанія «АЛЕКСАНДРОВ ТА ПАРТНЕРИ». 

14. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 193 «Геодезія та 

землеустрій» у такому складі (за згодою): 

14.1. Костенко Іван Іванович - директор Північної регіональної філії ДП 

«Українське аерогеодезичне підприємство»; 

14.2. Мринський Олег Володимирович - директор Сумської регіональної 

філії державного підприємства «Центр державного земельного кадастру»; 

14.3. Лях Юрій Михайлович -  начальник відділ ринку та оцінки земель 

Головного управління Держгеокадастру у Сумській області 

14.4. Ковальчук Василь Стеанович - директор ТОВ «НОВИЙ ВИМІР» 

14.5. Бережний Сергій Олександрович - директор ТОВ 

«КООРДИНАТ_БС». 

15. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 192 «Будівництво 

та цивільна інженерія» у такому складі (за згодою): 

15.1. Азізов Талят Нуредінович – д. т.  н., професор, завідувач кафедри 

техніко-технологічних дисциплін, охорони праці та безпеки життєдіяльності 

Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини, МОН 

України; 

15.2. Воскобойник Олена Павлівна – д.т.н., т.в.о. генерального директора 

Директорату технічного регулювання у будівництві Мінрегіону України; 

15.3. Шпота Вадим Валерійович – директор НВП «Будівельна наука» 

Академії будівництва України; 

15.4. Гречаниченко Микола Миколайович –  директор ПрАТ "Сумський 

Промпроект"; 

15.5. Савченко Анатолій Леонідович - заступник головного інженера ТОВ 

«Керамейя»; 

15.6. Денищенко Анатолій Іванович – начальник виробничо-технічного 

відділу ТОВ "ВКП"НОТЕХС"; 

15.7. Мельник Андрій Вікторович - заступник голови правління ПАТ 

«Сумбуд»; 

15.8. Лащ Богдан Миколайович – директор ДПТП «Сумбудпроект»; 

15.9.  Вербовик  Галина Йосипівна - начальник ДП Український 

державний інститут з проектування об’єктів дорожнього господарства 

УКРДІПРОДОР; 

15.10. Макарюк Олексій Володимирович - ТОВ «Роад Констракшн»; 

15.11. Шамрай Володимир Михайлович - головний інженер ДП 

«Сумський Облавтодор»; 

15.12. Деділова Тетяна Вікторівна - к.е.н., доцент кафедри економіки та 

підприємництва Харківського НАДУ. 

16. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 191 «Архітектура 

та містобудування» у такому складі (за згодою): 



16.1. Смолянінов Анатолій Федорович – начальник відділу "Служба 

містобудівного кадастру" управління архітектури та містобудування Сумської 

міської ради; 

16.2. Бурячков Борис Борисович – директор проектної фірми ТОВ 

«СІАП»; 

16.3. Лащ Богдан Миколайович – директор ДПТП «Сумбудпроект». 

17. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 141 

«Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» у такому складі: 

17.1. Шашков Сергій Валерійович – директор з забезпечення діяльності 

АТ «Сумиобленерго».; 

17.2. Радіонов Олександр Владиславович – заступник директора з 

адміністративних та господарських питань, головний енергетик ТОВ «Епацентр 

К»; 

17.3. Токаренко Юрій Іванович – директор Недригайлівського РЕМ АТ 

«Сумиобленерго». 

18. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 275 «Транспортні 

технології», спеціалізація 275.03 «Транспортні технології (на автомобільному 

транспорті)» у такому складі (за згодою): 

18.1.Кіктенко Євген Миколайович – керівник ТОВ "СУМСЬКЕ 

АВТОТРАНСПОРТНЕ ПІДПРИЄМСТВО 15954"; 

18.2.Дудка Андрій Васильович – начальник служби транспорту і 

логістики АТ «Сумиобленерго»; 

18.3. Дзюба Олександр Володимирович - головний інженер Регіонального 

управління підприємства «Дружба-Нова» (Кернел), Сумська область; 

18.4. Гордієнко Олександр Васильович - директор з маркетингу ТОВ 

«Нафтапродукт» м. Лебедин. 

19. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 208 

«Агроінженерія» у такому складі (за згодою): 

19.1. Карпенко Сергій Михайлович, директор ТОВ «Хлібодар» Сумського 

району Сумської області; 

19.2. Пікульов Андрій Миколайович, начальник відділу сервісу ТОВ 

«Юпітер 9 Агросервіс» м. Суми, офіційний дилер компанії «Джон Дир»; 

19.3. Гриненко Олексій Анатолійович, головний конструктор компанії 

«LOZOVA MACHINERY» та Українського конструкторського бюро трансмісії і 

шасі (УКБТШ). 

20. Створити Експертну раду роботодавців за групою споріднених 

спеціальностей 211 «Ветеринарна медицина» та 212 «Ветеринарна гігієна, 

санітарія і експертиза» (галузь знань 21 «Ветеринарна медицина») у такому 

складі (за згодою): 

20.1. Директор Державного науково-контрольного інституту 

біотехнології і штамів мікроорганізмів, доктор ветеринарних наук, професор, 

академік НААН України Головко Анатолій Миколайович; 

20.2. Головний редактор журналу «Здоров'я тварин та ліки», заснованого 

ПрАТ ВНП «Укрзооветпромпостач» і Асоціацією спеціалістів ветеринарної 

медицини Радіна Валентина Миколаївна; 



20.3. Перший заступник начальника Головного управління 

Держпродспоживслужби в Сумській області Лазоренко Євген Анатолійович; 

20.4. Директор Сумської регіональної державної лабораторії Державної 

служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, 

кандидат ветеринарних наук, доцент Коваленко Олександр Іванович; 

20.5. Начальник Сумського міського управління Головного управління 

Держпродспоживслужби в Сумській області Хрін Олександр Іванович; 

20.6. Директор ветеринарної клініки “ХЕЛС”, кандидат ветеринарних 

наук, Бондар Сергій Вікторович; 

20.7. Директор ТОВ "МОЛОКО ВІТЧИЗНИ" Рошка Федір Георгійович; 

20.8. Директор ТОВ "СУМИ ТЕХНОКОРМ" Дяченко Юрій Іванович; 

20.9. Заступник директора з виробництва ТОВ «АВІС-УКРАЇНА» 

Богомаз Олександр Іванович. 

21. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 181 «Харчові 

технології» у такому складі (за згодою): 

21.1. Азєєва Олена Сергіївна, керівник відділу професійного навчання 

Центру розвитку персоналу агроіндустріального холдингу «МХП»; 

21.2. Грицюк Назар Петрович, директор готельного комплексу «Atava 

family house»; 

21.3. Кондакова Анна Володимирівна, директор з управління персоналом 

ТОВ «Глобинський мясокомбінат»; 

21.4. Коцюба Надія Іванівна, власник ТОВ «Family»; 

21.5. Краснополова Ольга Анатоліївна, директор ФОП Краснополова 

Ольга Анатоліївна, «Кулінарна студія Ольги Краснополовой»; 

21.6. Максименко Анатолій Олексійович, директор ФОП «Максименко 

А.О.»; 

21.7. Мороз Яна Миколаївна, головний технолог ПРАТ «Ічнянський завод 

сухого молока та масла»; 

21.8. Опришко Володимир Леонідович, директор ТОВ «БЛИЦ»; 

21.9. Хярм Віктор Миколайович, директор Путивльського коледжу 

Сумського національного аграрного університету; 

21.10. Шаповал Анатолій Володимирович, директор ТОВ «Пивоварня 

солод». 

22. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 201 «Агрономія» у 

такому складі (за згодою): 

22.1. Штукін Микола Олексійович – генеральний директор ТОВ 

«ВорожбаЛатІнвест», Лебединський район, Сумської області; 

22.2. Ткаченко Олександр Миколайович – регіональний директор 

Компанії ТОВ «Укравіт-Агро» у Сумській області; 

22.3. Сахошко Микола Миколайович – директор Сумської філії 

Українського інституту експертизи сортів рослин; 

22.4.  Кабанець Віктор Михайлович – директор Інституту сільського 

господарства Північного Сходу НААН; 

22.5.  Маслак Олександр Миколайович – в.о. директора Департаменту 

аграрного розвитку Сумської ОДА; 



22.6. Дрига Сергій Петрович – керівник відділу Підліснівка, ТОВ «Райз 

Північ»; 

22.7. Пасько Олексій Миколайович – директор Сумського відділення 

Українського державного фонду підтримки фермерських господарств; 

22.8. Омельченко Олексій Миколайович – директор ТОВ «Агрокрай», 

Полтавська область, Гадяцький район, м. Гадяч. 

23. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 202 «Захист і 

карантин рослин» у такому складі (за згодою): 

23.1. Голінач Оксана Леонідівна – начальник управління фітосанітарної 

безпеки, Головне управління Держпродспоживслужби в Сумській області; 

23.2. Кабанець Віктор Михайлович – директор Інституту сільського 

господарства Північного Сходу НААН; 

23.3. Ткаченко Олександр Миколайович – регіональний директор 

Компанії ТОВ «Укравіт-Агро» у Сумській області; 

23.4. Кравченко Євгеній Васильович – Провідний менеджер по Східному 

регіону України компанії BASF; 

23.5. Бакланов Валерій Олександрович – в.о. директора ДУ «Сумська 

обласна фітосанітарна лабораторія»; 

23.6. Сахошко Микола Миколайович – директор Сумського обласного 

державного експертного центру сортів рослин. 

24. Створити Експертну раду роботодавців групи за спеціальністю 101 

«Екологія» у такому складі (за згодою): 

24.1. Бойченко Руслан Вікторович – Начальник відділу природно-

заповідного фонду та біоресурсів Департаменту захисту довкілля та енергетики 

Сумської ОДА; 

24.2. Кубраков Сергій Володимирович – Директор національного 

природного парку «Деснянсько-Старогутський»; 

24.3. Дудченко Григорій Іванович – Директор природного заповідника 

«Михайлівська цілина»; 

24.4. Уваров Олександр Михайлович – в.о. начальника державної 

екологічної інспекції у Сумській області; 

24.5. Коняєва Марія Миколаївна – Директор КЗ СОР «РЛП Сеймський»; 

24.6. Яковенко Олександр Володимирович – в.о. директора 

Гетьманського національного природного парку. 

25. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 206 «Садово-

паркове господарство» у такому складі (за згодою): 

25.1. Лаврик Володимир Володимирович – директор КП «Зелене 

будівництво» Сумської міської ради;  

25.2. Бут Андрій Анатолійович – Голова проявляння громадської спілки 

«Асоціація ландшафтних архітекторів України»; 

25.3. Шубіна Вікторія Вікторівна – директор ПП «Садовий центр 

«Эдельвейс»; 

25.4. Яковенко Олександр Володимирович – директор Гетьманського 

національного природного парку; 



25.5. Кубраков Сергій Володимирович – директор Національного 

природного парку «Деснянсько-старогутський». 

26. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 205 «Лісове 

господарство» у такому складі (за згодою): 

26.1. Чигринець Віктор Петрович – начальник Сумського обласного 

управляння лісового та мисливського господарства; 

26.2. Буднік Олександр Анатолійович – генеральний директор Сумського 

обласного комунального агролісогосподарського підприємство 

«Сумиоблагролiс»; 

26.3. Кубраков Сергій Володимирович – директор Національного 

природного парку «Деснянсько-старогутський»; 

26.4. Ігнатенко Василь Андрійович – ст. науковий співробітник 

Краснотростянецької лісової науково-дослідна станції УкрНДЛГА; 

26.5. Уваров Олексанр Михайлович − заступник начальника Державної 

екологічної інспекції у Сумській області – заступник Головного державного 

інспектора з охорони навколишнього природного середовища Сумської області. 

27. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 242 «Туризм» у 

такому складі (за згодою): 

27.1. Коняєва Марія Миколаївна – Директор КЗ СОР «РЛП Сеймський»; 

27.2. Кубраков Сергій Володимирович – Директор національного 

природного парку «Деснянсько-Старогутський»; 

27.3. Гладенко Юрій Миколайович – Радник патронатної служби голови 

ОДА з туризму; 

27.4. Закревська Тетяна Дмитрівна – головний спеціаліст відділу 

маркетингу, промоції та туризму Управління стратегічного розвитку м. Суми; 

27.5. Куц Світлана Володимирівна – Директор туристичного агенства ПП 

«Куц СВ»; 

27.6. Великодня Євгенія Михайлівна – Директор туристичної агенції 

«Крокуючи скрізь час»; 

27.7. Коваленко Олександр Вікторович – Голова правління ГО 

«Туристичний розвиток регіонів». 

28. Створити Експертну раду роботодавців за спеціальністю 162 «Біотехнологія 

та біоінженерія» у такому складі (за згодою): 

28.1. Бикін Анатолій Вікторович – Генеральний директор ТОВ «ЛТД 

біотех»; 

28.2. Ассорі Олександр Юханович – директор Сумської біофабрики; 

28.3. Скляренко Віктор Володимирович – директор ТОВ «Сумський 

селекційний центр»; 

28.4. Івченко Тетяна Володимирівна – завідувачка лабораторії генетики, 

генетичних ресурсів та біотехнології Інституту овочівництва і баштанництва 

НААН України; 

28.5. Олійник Тетяна  Миколаївна – заступник директора з наукової 

роботи, завідувачка лабораторії біотехнології Інституту картоплярства НААН 

України; 



28.6. Балашова Галина Станіславівна – завідувачка відділу біотехнології 

овочевих культур та картоплі Інституту зрошуваного землеробства НААН 

України. 

29. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи Жмайлова В.М. 

 

    Ректор,  

    академік НААН України          Володимир ЛАДИКА 

  



 

 

 

Наказ підготував: 

Завідувач відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації 

_________________ І.Д.Скляр 

Погоджено: 

Перший проректор 

__________________ М.П.Курило 

Проректор з науково-педагогічної 

та навчальної роботи   

________________ В.М.Жмайлов 

 

 


